
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
CNPJ: 34.682.344/0001-40 

PODER LEGISLATIVO                           

AV. João Miranda dos Santos, 67 - Pacajá/PA CEP: 68.485-000. 
Tele/Fax-(91) 3798-1248 

 

 

 

ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 
 

OBJETO: CONSTITUI-SE OBJETO DO PRESENTE CERTAME OS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS)  PICK-UP CABINE DUPLA (4X4) MOTOR ATÉ 3.0, 

DIESEL ANO 2017/2018;  02 (DOIS) CARROS POPULAR, CAPACIDADE PARA 

05 PESSOAS, AR CONDICIONADO, MOTOR ATÉ 1.4 ANO 2017/2018 E 04 

(QUATRO) MOTOS 150CC ANO 2017/2018  PARA TRANSPORTAR 

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ DENTRO E FORA DO 

MUNICÍPIO DE PACAJÁ, tendo como base o processo administrativo n°. 

0052019/2019.   
 
DATA DA SESSÃO: 20/02/2019 (QUARTA-FEIRA) 
 
HORÁRIO: 09h00min. 
 
Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 09h15min, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pacajá, 
realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as 
propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentadas em razão do 
certame licitatório na modalidade pregão presencial em referência. Presente a Pregoeira 
Sra. LUCIANE DA SILVA, na companhia de LEIDE DAIANE DA SILVA RODRIGUES e IRANIR 
PATRICIA DA SILVA (equipe de apoio respectivamente), e os representantes das empresas 
licitantes, conforme abaixo relacionadas: 
 

EMPRESAS LICITANTES CREDENCIADOS 
CLASSIFICAÇÃO 

ALFABÉTICA 

B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI “A” 

  

 
Dando início a sessão, a pregoeira declarou aberta a sessão, em seguida a equipe de 
apoio recebeu das mãos da licitante as declarações de cumprimento dos requisitos de 
habilitação, procuração pública, cópia de documentos pessoais, declaração de 
enquadramento como ME-EPP, bem como os envelopes contendo as propostas de preços 
e a documentação de habilitação. Tendo sido constatado o cumprimento das exigências 
iniciais, a pregoeira declarou credenciada a licitante presente e informando que a partir 
daquele momento não seria aceito nenhuma outra licitante para participar do certame 
licitatório em tela. Em seguida, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio abriu o 
envelope contendo as propostas de preços da licitante credenciada, cujos valores podem 
ser observados no mapa de apuração das propostas iniciais, constantes desta ata. 
Submetida a proposta de preço ao crivo da representante da licitante, nenhuma falha foi 
observada em relação à mesma. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances 
verbais e de negociação direta com a licitante classificada conforme os critérios 
estabelecidos no Edital. Às 09h40min a B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI foi 
considerada vencedora dos itens 01, itens 02 e itens 03 constantes do Lote único, 
imediatamente a Sra. Pregoeira determinou que fosse aberto o envelope contendo os 



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
CNPJ: 34.682.344/0001-40 

PODER LEGISLATIVO                           

AV. João Miranda dos Santos, 67 - Pacajá/PA CEP: 68.485-000. 
Tele/Fax-(91) 3798-1248 

 

 

documentos de habilitação da mesma, que após análise, verificou-se que estava 
devidamente habilitada; Em seguida a Pregoeira consultou a representante da licitante 
presente se havia o interesse em interpor recurso ao resultado do Pregão Presencial 
003/2019, mesmo assim, nenhuma licitante manifestou tal interesse. Na Sequência, a 
pregoeira informou a todos que adjudicará o objeto do Pregão 003/2019 a empresa 
vencedora, conforme mapa de apuração dos lances vencedores, parte integrante da 
presente ata, e que os autos aguardarão os prazos estabelecidos em lei para 
apresentação de eventuais recursos, e posteriormente seguirá para ratificação e 
homologação pela autoridade superior competente. Nada mais havendo a relatar, deu-se 
por encerrada a reunião às 10h00min. Eu Luciane da Silva, lavrei o presente registro de 
acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pela Equipe de 
Apoio e pelos representantes que permaneceram até a lavratura da mesma. 
 

Pacajá - PA, 20 de fevereiro de 2019.                            
 
 

Luciane da Silva 
Pregoeira 

 
 
 

Leide Daiane da Silva Rodrigues 
Apoio 

 
 
 
 

Iranir Patrícia da Silva 
Apoio 

 
 

 
B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI 

CNPJ: 22.173.891/0001-10 
Representante da Licitante 

 
 
 
 
 
 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
CNPJ: 34.682.344/0001-40 

PODER LEGISLATIVO                           

AV. João Miranda dos Santos, 67 - Pacajá/PA CEP: 68.485-000. 
Tele/Fax-(91) 3798-1248 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2019 
 

MAPA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS ESCRITAS 
 

 

ITEM Discriminação 
PROPOSTAS INICIAL 

Empresa “A” TOTAL  Obs. 

1.  Locação de 03 (três) Caminhonetes PICK-UP 4x4  232.980,00   

2.  Locação de 02 (dois) Carros popular, capacidade 05 passageiros. 60.133,26   

3.  Locação de 04 (quatro) Motos 150cc 70.400,00   

 
LEGENDA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES    

EMPRESA A: B M CONSTRUTORA E 
LOCADORA EIRELI 
CNPJ: 22.173.891/0001-10    
 
   
 
   
        

 

 

 
 

Luciane da Silva 
Pregoeira 

Leide Daiane da Silva Rodrigues 
Apoio 

 

Iranir Patrícia da Silva 
Apoio 

 

 
B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI 

CNPJ: 22.173.891/0001-10 
Representante da Licitante 



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
CNPJ: 34.682.344/0001-40 

PODER LEGISLATIVO                           

AV. João Miranda dos Santos, 67 - Pacajá/PA CEP: 68.485-000. 
Tele/Fax-(91) 3798-1248 

 

 

 
MAPA DE APURAÇÃO FINAL DOS LANCES VENCEDORES 

 

ITEM Discriminação 
PROPOSTAS FINAL 

Empresa “A” Obs. 

1.  Locação de 03 (três) Caminhonetes PICK-UP 4x4  231.000,00  

2.  Locação de 02 (dois) Carros popular, capacidade 05 passageiros. 56.100,00  

3.  Locação de 04 (quatro) Motos 150cc 66.000,00  

 
 
 
LEGENDA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES    

EMPRESA A: B M CONSTRUTORA E 
LOCADORA EIRELI 
CNPJ: 22.173.891/0001-10    

 

   

 

   

        
 

 

 
 
 

Luciane da Silva 
Pregoeira 

Leide Daiane da Silva Rodrigues 
Apoio 

 

Iranir Patrícia da Silva 
Apoio 

 

 
B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI 

CNPJ: 22.173.891/0001-10 
Representante da Licitante 



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
CNPJ: 34.682.344/0001-40 

PODER LEGISLATIVO                           

AV. João Miranda dos Santos, 67 - Pacajá/PA CEP: 68.485-000. 
Tele/Fax-(91) 3798-1248 

 

 

 


		2019-02-21T09:58:21-0300
	LUCIANE DA SILVA:39542670206




